
ฉบบัทีÉ ř   ( สาํหรับผูถู้กหกัภาษี ณ ทีÉจ่าย ใชแ้นบพร้อมกบัแบบแสดงรายการภาษี )

หนังสือรับรองการหักภาษี ณ ทีÉจ่าย
ตามมาตรา  ŝŘ  ทว ิ แห่งประมวลรัษฎากร เลขทีÉ: WHT-6706-0001

ผู้มหีน้าทีÉหกัภาษ ี ณ  ทีÉจ่าย :- เลขประจาํตวัประชาชน

ชืÉอ เลขประจาํตวัผู้เสียภาษีอากร

ทีÉอยู่

1-0010-00512-44-0นิติบุคคลอาคารชุด เอสพี คอนโดมิเนียม

1000/124 ถ.บางนา-ตราด Śŝ เขตบางนา กทม. řŘŚŞŘ
( ใหร้ะบุว่าเป็น บุคคล นิติบุคคล บริษทั สมาคม หรือ คณะบุคคล )

( ใหร้ะบุ  เลขทีÉ  ตรอก/ซอย  หมู่ทีÉ  ถนน  ตาํบล/แขวง  อาํเภอ/เขต  จงัหวดั )

ผู้ถูกหักภาษ ี ณ  ทีÉจ่าย :- เลขประจาํตวัประชาชน

ชืÉอ เลขประจาํตวัผู้เสียภาษีอากร

ทีÉอยู่

1-2345-67890-12-3บ.รักษาความปลอดภยั

เลขทีÉ xxx ต.xxxx อ.xxxxxx จ.xxxxxx
( ใหร้ะบุว่าเป็น บุคคล นิติบุคคล บริษทั สมาคม หรือ คณะบุคคล )

( ใหร้ะบุ  เลขทีÉ  ตรอก/ซอย  หมู่ทีÉ  ถนน  ตาํบล/แขวง  อาํเภอ/เขต  จงัหวดั )

ลาํดบัทีÉ
(ให้สามารถอา้งอิงหรือสอบยนักนัไดร้ะหว่างลาํดับทีÉตาม

หนงัสือรับรองฯ กบัแบบยืÉนรายการภาษีหักทีÉจ่าย)

ในแบบ (1) ภ.ง.ด. řก.

(5) ภ.ง.ด. ś

(2) ภ.ง.ด. řก.พิเศษ

(6) ภ.ง.ด. śก.

(3) ภ.ง.ด. Ś

(7) ภ.ง.ด. ŝś

(4) ภ.ง.ด. Śก.

ภาษทีีÉหัก
และนําส่งไว้

วนั  เดือนหกั
หรือปีภาษ ีทีÉจ่าย

จํานวนเงนิทีÉจ่ายประเภทเงินได้พงึประเมินทีÉจ่าย

1. เงินเดือน ค่าจา้ง เบีÊยเลีÊยง โบนสั ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (ř)

2. ค่าธรรมเนียม  ค่านายหนา้  ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (Ś)

3. ค่าแห่งลิขสิทธิÍ   ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (ś)

4. (ก) ค่าดอกเบีÊย ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (Ŝ) (ก)

   (ข) เงินปันผล ส่วนแบ่งของกาํไร ฯลฯ ตามมาตรา ŜŘ (Ŝ) (ข)

      (1) กรณีผูด้รั้บเงินปันผลไดรั้บเครดิตภาษี โดยจ่ายจาก

กาํไรสุทธิของกิจการทีÉตอ้งเสียภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลในอตัราดงันีÊ

         (1.1) อตัราร้อยละ śŘ ของกาํไรสุทธิ

         (1.2) อตัราร้อยละ Śŝ ของกาํไรสุทธิ

         (1.3) อตัราร้อยละ ŚŘ ของกาํไรสุทธิ

         (1.4) อตัราอืÉน ๆ ( ระบ ุ)..................ของกาํไรสุทธิ

      (2) กิจการทีÉไดรั้บยกเวน้ภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลซึÉ ง ผูรั้บเงินปันผลไม่ไดรั้บเครดิตภาษี

         (2.1) กาํไรสุทธิของกิจการทีÉไดรั้บยกเวน้ภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล

         (2.2) เงินปันผลหรือเงินส่วนแบ่งของกาํไรทีÉไดรั้บยกเวน้ไม่ตอ้งนาํมารวมคาํนวณเป็นรายไดเ้พืÉอเสียภาษีนิติบคุคล

         (2.3) กาํไรสุทธิส่วนทีÉไดห้กัผลขาดทุนสุทธิยกมาไม่เกิน ŝ ปี ก่อนรอบระยะเวลาบญัชีปัจจุบนั

         (2.4) กาํไรทีÉรับรู้ทางบญัชีโดยวธีิส่วนไดเ้สีย (equity method)

         (2.5) อตัราอืÉน ๆ ( ระบุ ).............................................

5. การจ่ายเงินไดที้Éตอ้งหกัภาษี ณ. ทีÉจ่าย ตามคาํสัÉงกรมสรรพากรทีÉออกตาม

มาตรา ś เตรส เช่น รางวลั ส่วนลดหรือประโยชนใ์ดๆ เนืÉองจากการส่งเสริมการขาย

รางวลัในการประกวด การแข่งขนั การชิงโชค ค่าแสดงของนกัแสดงสาธารณะ

ค่าบริการ ค่าขนส่ง ค่าจา้งทาํของ ค่าจา้งโฆษณา ค่าเช่า ค่าเบีÊยประกนัวนิาศภยั ฯลฯ

6. อืÉนๆ(ระบุ)

รวมเงินทีÉจ่าย และ ภาษีทีÉนาํส่ง

รวมเงินภาษีทีÉนาํส่ง (ตวัอกัษร) สองพนัห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน

85,000.00 2,550.00

ผู้จ่ายเงนิ หกัภาษี  ณ  ทีÉจ่าย ออกภาษีให้ตลอดไป ออกภาษีใหค้รัÊ งเดียว อืÉนๆ (ระบุ)

คาํเตือน ผูมี้หนา้ทีÉออกหนงัสือรับรองการหกัภาษี ณ. ทีÉจ่าย   

ฝ่าฝืนไม่ปฏิบติัตามมาตรา  ŝŘ  ทว ิ แห่งประมวลรัษฎากร

ตอ้งรับโทษทางอาญา  ตามมาตรา  śŝ  แห่งประมวลรัษฎากร

ขอรับรองวา่ขอ้ความและตวัเลขดงักล่าวขา้งตน้ ถูกตอ้งตรงกบัความจริงทุกประการ

ลงชืÉอ ผูมี้หนา้ทีÉหกัภาษี ณ ทีÉจ่าย
วนั เดือน ปี  ทีÉออกหนงัสือรับรองฯ

ประทบัตรา

นิติบุคคล

(ถา้มี)

หมายเหตุ เลขประจาํตวัผูเ้สียภาษีอากร (řś หลกั)* หมายถึง 1. กรณีบุคคลธรรมดาไทย ใหใ้ชเ้ลขประจาํตวัประชาชนของกรมการปกครอง
2. กรณีนิติบุคคล ใหใ้ชเ้ลขทะเบียนนิติบุคคลของกรมพฒันาธุรกิจการคา้
3. กรณีอืÉน ๆ นอกเหนือจาก ř. และ Ś. ใหใ้ชเ้ลขประจาํตวัผูเ้สียภาษีอากร (řś หลกั)  

2,550.0003/06/2567 85,000.00

03/06/2567

ค่าบริการ



หนังสือรับรองการหักภาษี ณ ทีÉจ่าย
ตามมาตรา  ŝŘ  ทว ิ แห่งประมวลรัษฎากร เลขทีÉ: WHT-6706-0001

ผู้มหีน้าทีÉหกัภาษ ี ณ  ทีÉจ่าย :- เลขประจาํตวัประชาชน

ชืÉอ เลขประจาํตวัผู้เสียภาษีอากร

ทีÉอยู่

1-0010-00512-44-0นิติบุคคลอาคารชุด เอสพี คอนโดมิเนียม

1000/124 ถ.บางนา-ตราด Śŝ เขตบางนา กทม. řŘŚŞŘ
( ใหร้ะบุว่าเป็น บุคคล นิติบุคคล บริษทั สมาคม หรือ คณะบุคคล )

( ใหร้ะบุ  เลขทีÉ  ตรอก/ซอย  หมู่ทีÉ  ถนน  ตาํบล/แขวง  อาํเภอ/เขต  จงัหวดั )

ผู้ถูกหักภาษ ี ณ  ทีÉจ่าย :- เลขประจาํตวัประชาชน

ชืÉอ เลขประจาํตวัผู้เสียภาษีอากร

ทีÉอยู่

1-2345-67890-12-3บ.รักษาความปลอดภยั

เลขทีÉ xxx ต.xxxx อ.xxxxxx จ.xxxxxx
( ใหร้ะบุว่าเป็น บุคคล นิติบุคคล บริษทั สมาคม หรือ คณะบุคคล )

( ใหร้ะบุ  เลขทีÉ  ตรอก/ซอย  หมู่ทีÉ  ถนน  ตาํบล/แขวง  อาํเภอ/เขต  จงัหวดั )

ลาํดบัทีÉ
(ให้สามารถอา้งอิงหรือสอบยนักนัไดร้ะหว่างลาํดับทีÉตาม

หนงัสือรับรองฯ กบัแบบยืÉนรายการภาษีหักทีÉจ่าย)

ในแบบ (1) ภ.ง.ด. řก.

(5) ภ.ง.ด. ś

(2) ภ.ง.ด. řก.พิเศษ

(6) ภ.ง.ด. śก.

(3) ภ.ง.ด. Ś

(7) ภ.ง.ด. ŝś

(4) ภ.ง.ด. Śก.

ภาษทีีÉหัก
และนําส่งไว้

วนั  เดือนหกั
หรือปีภาษ ีทีÉจ่าย

จํานวนเงนิทีÉจ่ายประเภทเงินได้พงึประเมินทีÉจ่าย

1. เงินเดือน ค่าจา้ง เบีÊยเลีÊยง โบนสั ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (ř)

2. ค่าธรรมเนียม  ค่านายหนา้  ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (Ś)

3. ค่าแห่งลิขสิทธิÍ   ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (ś)

4. (ก) ค่าดอกเบีÊย ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (Ŝ) (ก)

   (ข) เงินปันผล ส่วนแบ่งของกาํไร ฯลฯ ตามมาตรา ŜŘ (Ŝ) (ข)

      (1) กรณีผูด้รั้บเงินปันผลไดรั้บเครดิตภาษี โดยจ่ายจาก

กาํไรสุทธิของกิจการทีÉตอ้งเสียภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลในอตัราดงันีÊ

         (1.1) อตัราร้อยละ śŘ ของกาํไรสุทธิ

         (1.2) อตัราร้อยละ Śŝ ของกาํไรสุทธิ

         (1.3) อตัราร้อยละ ŚŘ ของกาํไรสุทธิ

         (1.4) อตัราอืÉน ๆ ( ระบ ุ)..................ของกาํไรสุทธิ

      (2) กิจการทีÉไดรั้บยกเวน้ภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลซึÉ ง ผูรั้บเงินปันผลไม่ไดรั้บเครดิตภาษี

         (2.1) กาํไรสุทธิของกิจการทีÉไดรั้บยกเวน้ภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล

         (2.2) เงินปันผลหรือเงินส่วนแบ่งของกาํไรทีÉไดรั้บยกเวน้ไม่ตอ้งนาํมารวมคาํนวณเป็นรายไดเ้พืÉอเสียภาษีนิติบคุคล

         (2.3) กาํไรสุทธิส่วนทีÉไดห้กัผลขาดทุนสุทธิยกมาไม่เกิน ŝ ปี ก่อนรอบระยะเวลาบญัชีปัจจุบนั

         (2.4) กาํไรทีÉรับรู้ทางบญัชีโดยวธีิส่วนไดเ้สีย (equity method)

         (2.5) อตัราอืÉน ๆ ( ระบุ ).............................................

5. การจ่ายเงินไดที้Éตอ้งหกัภาษี ณ. ทีÉจ่าย ตามคาํสัÉงกรมสรรพากรทีÉออกตาม

มาตรา ś เตรส เช่น รางวลั ส่วนลดหรือประโยชนใ์ดๆ เนืÉองจากการส่งเสริมการขาย

รางวลัในการประกวด การแข่งขนั การชิงโชค ค่าแสดงของนกัแสดงสาธารณะ

ค่าบริการ ค่าขนส่ง ค่าจา้งทาํของ ค่าจา้งโฆษณา ค่าเช่า ค่าเบีÊยประกนัวนิาศภยั ฯลฯ

6. อืÉนๆ(ระบุ)

รวมเงินทีÉจ่าย และ ภาษีทีÉนาํส่ง

รวมเงินภาษีทีÉนาํส่ง (ตวัอกัษร) สองพนัห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน

85,000.00 2,550.00

ผู้จ่ายเงนิ หกัภาษี  ณ  ทีÉจ่าย ออกภาษีให้ตลอดไป ออกภาษีใหค้รัÊ งเดียว อืÉนๆ (ระบุ)

คาํเตือน ผูมี้หนา้ทีÉออกหนงัสือรับรองการหกัภาษี ณ. ทีÉจ่าย   

ฝ่าฝืนไม่ปฏิบติัตามมาตรา  ŝŘ  ทว ิ แห่งประมวลรัษฎากร

ตอ้งรับโทษทางอาญา  ตามมาตรา  śŝ  แห่งประมวลรัษฎากร

ขอรับรองวา่ขอ้ความและตวัเลขดงักล่าวขา้งตน้ ถูกตอ้งตรงกบัความจริงทุกประการ

ลงชืÉอ ผูมี้หนา้ทีÉหกัภาษี ณ ทีÉจ่าย
วนั เดือน ปี  ทีÉออกหนงัสือรับรองฯ

ประทบัตรา

นิติบุคคล

(ถา้มี)

หมายเหตุ เลขประจาํตวัผูเ้สียภาษีอากร (řś หลกั)* หมายถึง 1. กรณีบุคคลธรรมดาไทย ใหใ้ชเ้ลขประจาํตวัประชาชนของกรมการปกครอง
2. กรณีนิติบุคคล ใหใ้ชเ้ลขทะเบียนนิติบุคคลของกรมพฒันาธุรกิจการคา้
3. กรณีอืÉน ๆ นอกเหนือจาก ř. และ Ś. ใหใ้ชเ้ลขประจาํตวัผูเ้สียภาษีอากร (řś หลกั)  

2,550.0003/06/2567 85,000.00

03/06/2567

ฉบบัทีÉ Ś   ( สาํหรับผูถู้กหกัภาษี ณ ทีÉจ่าย เก็บไวเ้ป็นหลกัฐาน)

ค่าบริการ



หนังสือรับรองการหักภาษี ณ ทีÉจ่าย
ตามมาตรา  ŝŘ  ทว ิ แห่งประมวลรัษฎากร เลขทีÉ: WHT-6706-0001

ผู้มหีน้าทีÉหกัภาษ ี ณ  ทีÉจ่าย :- เลขประจาํตวัประชาชน

ชืÉอ เลขประจาํตวัผู้เสียภาษีอากร

ทีÉอยู่

1-0010-00512-44-0นิติบุคคลอาคารชุด เอสพี คอนโดมิเนียม

1000/124 ถ.บางนา-ตราด Śŝ เขตบางนา กทม. řŘŚŞŘ
( ใหร้ะบุว่าเป็น บุคคล นิติบุคคล บริษทั สมาคม หรือ คณะบุคคล )

( ใหร้ะบุ  เลขทีÉ  ตรอก/ซอย  หมู่ทีÉ  ถนน  ตาํบล/แขวง  อาํเภอ/เขต  จงัหวดั )

ผู้ถูกหักภาษ ี ณ  ทีÉจ่าย :- เลขประจาํตวัประชาชน

ชืÉอ เลขประจาํตวัผู้เสียภาษีอากร

ทีÉอยู่

1-2345-67890-12-3บ.รักษาความปลอดภยั

เลขทีÉ xxx ต.xxxx อ.xxxxxx จ.xxxxxx
( ใหร้ะบุว่าเป็น บุคคล นิติบุคคล บริษทั สมาคม หรือ คณะบุคคล )

( ใหร้ะบุ  เลขทีÉ  ตรอก/ซอย  หมู่ทีÉ  ถนน  ตาํบล/แขวง  อาํเภอ/เขต  จงัหวดั )

ลาํดบัทีÉ
(ให้สามารถอา้งอิงหรือสอบยนักนัไดร้ะหว่างลาํดับทีÉตาม

หนงัสือรับรองฯ กบัแบบยืÉนรายการภาษีหักทีÉจ่าย)

ในแบบ (1) ภ.ง.ด. řก.

(5) ภ.ง.ด. ś

(2) ภ.ง.ด. řก.พิเศษ

(6) ภ.ง.ด. śก.

(3) ภ.ง.ด. Ś

(7) ภ.ง.ด. ŝś

(4) ภ.ง.ด. Śก.

ภาษทีีÉหัก
และนําส่งไว้

วนั  เดือนหกั
หรือปีภาษ ีทีÉจ่าย

จํานวนเงนิทีÉจ่ายประเภทเงินได้พงึประเมินทีÉจ่าย

1. เงินเดือน ค่าจา้ง เบีÊยเลีÊยง โบนสั ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (ř)

2. ค่าธรรมเนียม  ค่านายหนา้  ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (Ś)

3. ค่าแห่งลิขสิทธิÍ   ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (ś)

4. (ก) ค่าดอกเบีÊย ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (Ŝ) (ก)

   (ข) เงินปันผล ส่วนแบ่งของกาํไร ฯลฯ ตามมาตรา ŜŘ (Ŝ) (ข)

      (1) กรณีผูด้รั้บเงินปันผลไดรั้บเครดิตภาษี โดยจ่ายจาก

กาํไรสุทธิของกิจการทีÉตอ้งเสียภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลในอตัราดงันีÊ

         (1.1) อตัราร้อยละ śŘ ของกาํไรสุทธิ

         (1.2) อตัราร้อยละ Śŝ ของกาํไรสุทธิ

         (1.3) อตัราร้อยละ ŚŘ ของกาํไรสุทธิ

         (1.4) อตัราอืÉน ๆ ( ระบ ุ)..................ของกาํไรสุทธิ

      (2) กิจการทีÉไดรั้บยกเวน้ภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลซึÉ ง ผูรั้บเงินปันผลไม่ไดรั้บเครดิตภาษี

         (2.1) กาํไรสุทธิของกิจการทีÉไดรั้บยกเวน้ภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล

         (2.2) เงินปันผลหรือเงินส่วนแบ่งของกาํไรทีÉไดรั้บยกเวน้ไม่ตอ้งนาํมารวมคาํนวณเป็นรายไดเ้พืÉอเสียภาษีนิติบคุคล

         (2.3) กาํไรสุทธิส่วนทีÉไดห้กัผลขาดทุนสุทธิยกมาไม่เกิน ŝ ปี ก่อนรอบระยะเวลาบญัชีปัจจุบนั

         (2.4) กาํไรทีÉรับรู้ทางบญัชีโดยวธีิส่วนไดเ้สีย (equity method)

         (2.5) อตัราอืÉน ๆ ( ระบุ ).............................................

5. การจ่ายเงินไดที้Éตอ้งหกัภาษี ณ. ทีÉจ่าย ตามคาํสัÉงกรมสรรพากรทีÉออกตาม

มาตรา ś เตรส เช่น รางวลั ส่วนลดหรือประโยชนใ์ดๆ เนืÉองจากการส่งเสริมการขาย

รางวลัในการประกวด การแข่งขนั การชิงโชค ค่าแสดงของนกัแสดงสาธารณะ

ค่าบริการ ค่าขนส่ง ค่าจา้งทาํของ ค่าจา้งโฆษณา ค่าเช่า ค่าเบีÊยประกนัวนิาศภยั ฯลฯ

6. อืÉนๆ(ระบุ)

รวมเงินทีÉจ่าย และ ภาษีทีÉนาํส่ง

รวมเงินภาษีทีÉนาํส่ง (ตวัอกัษร) สองพนัห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน

85,000.00 2,550.00

ผู้จ่ายเงนิ หกัภาษี  ณ  ทีÉจ่าย ออกภาษีให้ตลอดไป ออกภาษีใหค้รัÊ งเดียว อืÉนๆ (ระบุ)

คาํเตือน ผูมี้หนา้ทีÉออกหนงัสือรับรองการหกัภาษี ณ. ทีÉจ่าย   

ฝ่าฝืนไม่ปฏิบติัตามมาตรา  ŝŘ  ทว ิ แห่งประมวลรัษฎากร

ตอ้งรับโทษทางอาญา  ตามมาตรา  śŝ  แห่งประมวลรัษฎากร

ขอรับรองวา่ขอ้ความและตวัเลขดงักล่าวขา้งตน้ ถูกตอ้งตรงกบัความจริงทุกประการ

ลงชืÉอ ผูมี้หนา้ทีÉหกัภาษี ณ ทีÉจ่าย
วนั เดือน ปี  ทีÉออกหนงัสือรับรองฯ

ประทบัตรา

นิติบุคคล

(ถา้มี)

หมายเหตุ เลขประจาํตวัผูเ้สียภาษีอากร (řś หลกั)* หมายถึง 1. กรณีบุคคลธรรมดาไทย ใหใ้ชเ้ลขประจาํตวัประชาชนของกรมการปกครอง
2. กรณีนิติบุคคล ใหใ้ชเ้ลขทะเบียนนิติบุคคลของกรมพฒันาธุรกิจการคา้
3. กรณีอืÉน ๆ นอกเหนือจาก ř. และ Ś. ใหใ้ชเ้ลขประจาํตวัผูเ้สียภาษีอากร (řś หลกั)  

2,550.0003/06/2567 85,000.00

03/06/2567

ฉบบัทีÉ ś   ( สาํหรับผูห้กัภาษี ณ ทีÉจ่าย ใชแ้นบพร้อมกบัแบบแสดงรายการภาษี )

ค่าบริการ



หนังสือรับรองการหักภาษี ณ ทีÉจ่าย
ตามมาตรา  ŝŘ  ทว ิ แห่งประมวลรัษฎากร เลขทีÉ: WHT-6706-0001

ผู้มหีน้าทีÉหกัภาษ ี ณ  ทีÉจ่าย :- เลขประจาํตวัประชาชน

ชืÉอ เลขประจาํตวัผู้เสียภาษีอากร

ทีÉอยู่

1-0010-00512-44-0นิติบุคคลอาคารชุด เอสพี คอนโดมิเนียม

1000/124 ถ.บางนา-ตราด Śŝ เขตบางนา กทม. řŘŚŞŘ
( ใหร้ะบุว่าเป็น บุคคล นิติบุคคล บริษทั สมาคม หรือ คณะบุคคล )

( ใหร้ะบุ  เลขทีÉ  ตรอก/ซอย  หมู่ทีÉ  ถนน  ตาํบล/แขวง  อาํเภอ/เขต  จงัหวดั )

ผู้ถูกหักภาษ ี ณ  ทีÉจ่าย :- เลขประจาํตวัประชาชน

ชืÉอ เลขประจาํตวัผู้เสียภาษีอากร

ทีÉอยู่

1-2345-67890-12-3บ.รักษาความปลอดภยั

เลขทีÉ xxx ต.xxxx อ.xxxxxx จ.xxxxxx
( ใหร้ะบุว่าเป็น บุคคล นิติบุคคล บริษทั สมาคม หรือ คณะบุคคล )

( ใหร้ะบุ  เลขทีÉ  ตรอก/ซอย  หมู่ทีÉ  ถนน  ตาํบล/แขวง  อาํเภอ/เขต  จงัหวดั )

ลาํดบัทีÉ
(ให้สามารถอา้งอิงหรือสอบยนักนัไดร้ะหว่างลาํดับทีÉตาม

หนงัสือรับรองฯ กบัแบบยืÉนรายการภาษีหักทีÉจ่าย)

ในแบบ (1) ภ.ง.ด. řก.

(5) ภ.ง.ด. ś

(2) ภ.ง.ด. řก.พิเศษ

(6) ภ.ง.ด. śก.

(3) ภ.ง.ด. Ś

(7) ภ.ง.ด. ŝś

(4) ภ.ง.ด. Śก.

ภาษทีีÉหัก
และนําส่งไว้

วนั  เดือนหกั
หรือปีภาษ ีทีÉจ่าย

จํานวนเงนิทีÉจ่ายประเภทเงินได้พงึประเมินทีÉจ่าย

1. เงินเดือน ค่าจา้ง เบีÊยเลีÊยง โบนสั ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (ř)

2. ค่าธรรมเนียม  ค่านายหนา้  ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (Ś)

3. ค่าแห่งลิขสิทธิÍ   ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (ś)

4. (ก) ค่าดอกเบีÊย ฯลฯ  ตามมาตรา ŜŘ (Ŝ) (ก)

   (ข) เงินปันผล ส่วนแบ่งของกาํไร ฯลฯ ตามมาตรา ŜŘ (Ŝ) (ข)

      (1) กรณีผูด้รั้บเงินปันผลไดรั้บเครดิตภาษี โดยจ่ายจาก

กาํไรสุทธิของกิจการทีÉตอ้งเสียภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลในอตัราดงันีÊ

         (1.1) อตัราร้อยละ śŘ ของกาํไรสุทธิ

         (1.2) อตัราร้อยละ Śŝ ของกาํไรสุทธิ

         (1.3) อตัราร้อยละ ŚŘ ของกาํไรสุทธิ

         (1.4) อตัราอืÉน ๆ ( ระบ ุ)..................ของกาํไรสุทธิ

      (2) กิจการทีÉไดรั้บยกเวน้ภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลซึÉ ง ผูรั้บเงินปันผลไม่ไดรั้บเครดิตภาษี

         (2.1) กาํไรสุทธิของกิจการทีÉไดรั้บยกเวน้ภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล

         (2.2) เงินปันผลหรือเงินส่วนแบ่งของกาํไรทีÉไดรั้บยกเวน้ไม่ตอ้งนาํมารวมคาํนวณเป็นรายไดเ้พืÉอเสียภาษีนิติบคุคล

         (2.3) กาํไรสุทธิส่วนทีÉไดห้กัผลขาดทุนสุทธิยกมาไม่เกิน ŝ ปี ก่อนรอบระยะเวลาบญัชีปัจจุบนั

         (2.4) กาํไรทีÉรับรู้ทางบญัชีโดยวธีิส่วนไดเ้สีย (equity method)

         (2.5) อตัราอืÉน ๆ ( ระบุ ).............................................

5. การจ่ายเงินไดที้Éตอ้งหกัภาษี ณ. ทีÉจ่าย ตามคาํสัÉงกรมสรรพากรทีÉออกตาม

มาตรา ś เตรส เช่น รางวลั ส่วนลดหรือประโยชนใ์ดๆ เนืÉองจากการส่งเสริมการขาย

รางวลัในการประกวด การแข่งขนั การชิงโชค ค่าแสดงของนกัแสดงสาธารณะ

ค่าบริการ ค่าขนส่ง ค่าจา้งทาํของ ค่าจา้งโฆษณา ค่าเช่า ค่าเบีÊยประกนัวนิาศภยั ฯลฯ

6. อืÉนๆ(ระบุ)

รวมเงินทีÉจ่าย และ ภาษีทีÉนาํส่ง

รวมเงินภาษีทีÉนาํส่ง (ตวัอกัษร) สองพนัห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน

85,000.00 2,550.00

ผู้จ่ายเงนิ หกัภาษี  ณ  ทีÉจ่าย ออกภาษีให้ตลอดไป ออกภาษีใหค้รัÊ งเดียว อืÉนๆ (ระบุ)

คาํเตือน ผูมี้หนา้ทีÉออกหนงัสือรับรองการหกัภาษี ณ. ทีÉจ่าย   

ฝ่าฝืนไม่ปฏิบติัตามมาตรา  ŝŘ  ทว ิ แห่งประมวลรัษฎากร

ตอ้งรับโทษทางอาญา  ตามมาตรา  śŝ  แห่งประมวลรัษฎากร

ขอรับรองวา่ขอ้ความและตวัเลขดงักล่าวขา้งตน้ ถูกตอ้งตรงกบัความจริงทุกประการ

ลงชืÉอ ผูมี้หนา้ทีÉหกัภาษี ณ ทีÉจ่าย
วนั เดือน ปี  ทีÉออกหนงัสือรับรองฯ

ประทบัตรา

นิติบุคคล

(ถา้มี)

หมายเหตุ เลขประจาํตวัผูเ้สียภาษีอากร (řś หลกั)* หมายถึง 1. กรณีบุคคลธรรมดาไทย ใหใ้ชเ้ลขประจาํตวัประชาชนของกรมการปกครอง
2. กรณีนิติบุคคล ใหใ้ชเ้ลขทะเบียนนิติบุคคลของกรมพฒันาธุรกิจการคา้
3. กรณีอืÉน ๆ นอกเหนือจาก ř. และ Ś. ใหใ้ชเ้ลขประจาํตวัผูเ้สียภาษีอากร (řś หลกั)  

2,550.0003/06/2567 85,000.00

03/06/2567

ฉบบัทีÉ Ŝ   ( สาํหรับผูห้กัภาษี ณ ทีÉจ่าย เก็บไวเ้ป็นหลกัฐาน)

ค่าบริการ


